
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 209, 16 de setembro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA GERAL 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios e a Fundação Escola Superior do Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios. Processo: 08190.060371/13-14. Objeto: Participação de 06 (seis) membros e 
21 (vinte um) servidores no “Curso de Aperfeiçoamento em Direito Constitucional”. 
Valor: R$24.907,50 (vinte e quatro mil, novecentos e sete reais e cinqüenta centavos). 
Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93 
atualizada. Autoridade Superior: Ana Lúcia Carrijo Ferreira – Diretora-Geral Adjunta do 
MPDFT, em 12/09/2013. 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA GERAL 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios e a empresa CONTRESEG – Consultoria e Treinamento em Segurança Ltda. 
Processo: 08190.060429/13-01. Objeto: Participação de 11 (onze) servidores no “CURSO 
GESTÃO DE SEGURANÇA NO SERVIÇO PÚBLICO”. Valor total: R$ 20.475,00 (vinte 
mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, 
art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, atualizada. Autoridade Superior: Libanio Alves 
Rodrigues – Diretor-Geral do MPDFT, em 13/09/2013.. 

 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1474, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 6/9/2010, e tendo em vista o que consta no Processo 
nº 08190.000735/96-06;

RESOLVE:

Conceder  à  servidora  MARISTÂNIA BARBOSA DE FREITAS, matrícula 
799-4, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, 7 (sete) dias de licença-
prêmio por tempo de serviço, referente ao 2º quinquênio de efetivo exercício, relativo ao período 
de  12/11/1988  a  10/11/1993,  a  serem usufruídos  no  período  7/10/2013  a  13/10/2013,  com 
fundamento no art. 7º da Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997, bem como no art. 2º da 
Portaria PGR nº 707, de 12 de novembro de 2012.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Licença-Prêmio\2013\Setembro\MARISTÂNIA BARBOSA DE FREITAS1.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1475, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA  DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 

pela Portaria  nº 1.160/PGJ, de 6/9/2010,  e tendo em vista  o que consta no Processo n.º 

08190.227741/13-19;

R E S O L V E :

Averbar  nos assentamentos  funcionais do servidor  JOÃO EUSTÁQUIO 
RABELO, Analista  do  MPU/Apoio  Técnico  Especializado/Gestão  Pública,  matrícula 

4292-7, o  tempo  de  serviço/contribuição  prestado  à  Iniciativa  Privada  e  ao  Ministério 

Público Federal, da seguinte forma:

• 6.349 (seis  mil,  trezentos  e  quarenta  e  nove)  dias de  tempo  de 

contribuição  à  Iniciativa  Privada,  nos  períodos  de  15/4/1985  a 

30/5/1985, 3/6/1985 a 4/1/1988, 1º/6/1988 a 31/7/1989 e de 1º/8/1989 

a  30/1/2003,  computados  para  fins  de  aposentadoria  e 

disponibilidade,  nos  termos  do  artigo  103,  inciso  V  da  Lei  nº 

8.112/90.

• 3.155 (três mil, cento e cinquenta e cinco) dias de tempo de serviço 

e  contribuição,  prestados  junto  ao  Ministério  Público  Federal,  no 

cargo  de  Analista  do  MPU/Apoio  Técnico  Especializado/Gestão 

Pública,  no  período  de  17/12/2004  a  6/8/2013,  para  fins  de 

aposentadoria, disponibilidade e licença-capacitação, por se tratar de 

serviço público federal, de acordo com os arts. 87 e 100 da Lei n.º 

8.112/1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Averbação\2013\001 - João Eustáquio Rabelo - Iniciativa Privada e MPF1.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1476, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E  TERRITÓRIOS, no  uso  da  competência  que  lhe  foi 

delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União 

de 10/09/2010, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.227475/13-05;

RESOLVE:

Declarar  vago,  a  contar  de  03/09/2013,  o  cargo  de  Analista  do 

MPU/Apoio  Jurídico  –  AN10100,  Classe  A,  Padrão  1,  da  carreira  de  Analista  do 

Ministério  Público  da  União,  até  então  ocupado  pelo  servidor  Victor  Hugo  Machado 

Santos, matrícula 3960-1, por motivo de posse em outro cargo público inacumulável, com 

fulcro no art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Vacância\2013\Victor Hugo Machado Santos1.doc - acc/secas/dicap/dgp



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1477, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o  servidor DIOGO SOARES  TORRES, matrícula  3972-1, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério
Público da União, para substituir, no período de 30/9 a 9/10/2013, a função de confiança de 
Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brazlândia, código FC-03.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\DIOGO SOARES TORRES (Subst. per.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1478, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o  servidor HENRIQUE BATISTA CARNEIRO, matrícula 
4178-5,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do  Ministério  Público  da
União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a função  de
confiança de Chefe do Serviço de Análise Processual da Divisão de Análise e Controle dos
Feitos  da  Fazenda  Pública  e  do  Patrimônio  Público  e  Social  da  Coordenadoria  das
Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\HENRIQUE BATISTA CARNEIRO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1478, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o  servidor HENRIQUE BATISTA CARNEIRO, matrícula 
4178-5,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do  Ministério  Público  da
União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a função  de
confiança de Chefe do Serviço de Análise Processual da Divisão de Análise e Controle dos
Feitos  da  Fazenda  Pública  e  do  Patrimônio  Público  e  Social  da  Coordenadoria  das
Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\HENRIQUE BATISTA CARNEIRO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1480, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a servidora VALDINE NEVES MONTEIRO, matrícula 3473-
8,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e
temporários,  a função  de  confiança de  Chefe do Setor  de  Atendimento  a  Pessoas  do
Departamento de Gestão de Pessoas, código FC-03.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\VALDINE NEVES MONTEIRO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1481, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar HENRIQUE  DA  COSTA  SALLES,  matrícula  4294-0, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 
Público da União,  para substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a 
função de confiança de  Chefe do Serviço de Central de Tratamento de Informações de
Pessoas do Departamento de Gestao de Pessoas, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\HENRIQUE DA COSTA SALLES (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1482, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a  servidora KÁTIA  CRISTINA  SAMPAIO  BRÍGIDO, 
matrícula  3997-7,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da
carreira do Ministério Público da União,  para substituir, no período de 13 a 20/9/2013, o 
cargo em comissão de Chefe da Seção de Pesquisa de Preços do Departamento de Apoio
Administrativo, código CC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\KATIA CRISTINA SAMPAIO BRIGIDO 2 (Subst. Per.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1483, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o  servidor ARTUR  MARCIANO  LINS  FERREIRA, 
matrícula  1342-1,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da
carreira do Ministério Público da União,  para substituir, no período de 9 a 20/9/2013, o 
cargo em comissão de  Chefe da Seção de Telecomunicações do Departamento de Apoio
Administrativo, código CC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\ARTUR MARCIANO LINS FERREIRA (Subst. per.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1484, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a  servidora ÉRICA PIRES CARNEIRO, matrícula  3248-4, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério
Público da União,  para substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos
Feitos de Defesa do Consumidor da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I,
 código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\ERICA PIRES CARNEIRO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1485, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Nomear a  servidora RENATA  GUEDES  VELOSO  MACEDO, 
matrícula  3369-3,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do  Ministério
Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico I da Assessoria
de Análise Processual do Núcleo de Investigação e Controle Externo da Atividade Policial, 
código CC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\RENATA GUEDES VELOSO MACEDO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

9,
 1

6 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1486, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Dispensar a  servidora RENATA  GUEDES  VELOSO  MACEDO, 
matrícula  3369-3,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do  Ministério
Público da União, do encargo de substituta da função de confiança de Chefe do Serviço de
Análise Processual da Divisão de Análise e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e
Sucessões  e  Violência  Doméstica  da  Coordenadoria  das  Promotorias  de  Justiça  de
Ceilândia, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Dispensa\RENATA GUEDES VELOSO MACEDO (Subst.).doc 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Extrato de Inexigibilidade de Licitação 42/2013....................................... p. 2
Extrato de Inexigibilidade de Licitação 43/2013....................................... p. 3
Portaria 1474/2013.................................................................................. p. 4
Portaria 1475/2013.................................................................................. p. 5
Portaria 1476/2013.................................................................................. p. 6
Portaria 1477/2013.................................................................................. p. 7
Portaria 1478/2013.................................................................................. p. 8
Portaria 1479/2013.................................................................................. p. 9
Portaria 1480/2013.................................................................................. p. 10
Portaria 1481/2013.................................................................................. p. 11
Portaria 1482/2013.................................................................................. p. 12
Portaria 1483/2013.................................................................................. p. 13
Portaria 1484/2013.................................................................................. p. 14
Portaria 1485/2013.................................................................................. p. 15
Portaria 1486/2013.................................................................................. p. 16

Sumário......................................................................................................... p. 17


	Capa
	Secretaria-Geral
	Extrato de Inexigibilidade de Licitação 42/2013
	Extrato de Inexigibilidade de Licitação 43/2013
	Portaria 1474/2013
	Portaria 1475/2013
	Portaria 1476/2013
	Portaria 1477/2013
	Portaria 1478/2013
	Portaria 1479/2013
	Portaria 1480/2013
	Portaria 1481/2013
	Portaria 1482/2013
	Portaria 1483/2013
	Portaria 1484/2013
	Portaria 1485/2013
	Portaria 1486/2013

	Sumário

